Hic solus clausus anxius haeret ibi.
Impugnat gemitus, tempeslas dira cor ejus,

Nemo solatur, nemoque preebet opem;
400 Nemo consilium sanum tradit sibi, nemo

Ipsius casus sublevat, huncque tenet;
Sed manibus Domini sese commendat, et orat

Votivis precibus, ut sibi praestet opem.
Expansis manibus se prosternit super aram

406 Virginis electae, praesidiumque petit.
Flagitat et sanctos omnes, Dominum rogitare

Pro se dignentur, hostis ut ira iìuat.

§. 15.

Interea super altari stat aperta fenestra,
Per quam prospiciens illico vidit eam

410 Turbam, verborum sibi qua? mala multa minatur;
Impulsa ferri cuspide dicta tonat:

Da nummos, Monache; non sic licet improperando
Iste tamen Monachi; nomine puisât eum;

Da nummos, dixit, non audis furcifer, aut da

415 Nummos, aut ista cuspide morte cades.

Quindenos solidos illi dedit et putat omnes
Haec sedasse, sed hos incitât ipse magis.

Cum corvus crocitans reperisse cadavera monstrat

Se, tunc corvorum plurima turba venit.
420 Sic magis hi quod det instant, sed non habet, illi

Non animadvertunt, credere seque negant;
Dant probra multa sed is fugit in latebras, Dominoque

Inde preces tacita fundere voce studet;
Dicens; qui tribulant me quid sunt multiplicati

425 Non est, o Domine! tu nisi, qui det opem.
Martyrium tolle, quœso, non martyris, o rex,

21»

Isle OKorum nostrum jubii!» decorni super alla

^tque levai, quonism seit quoque vult que potest.
Uro ut percepii Koste« instare, Lspeilsm

395 Intrst, ibi «slvum se fore nsmque putst.
Olsuditur et posti» clsves «serists removit,

Hic soin» olsusus snxiu» Kssret ibi.
Impugnai gemitus, tempesiss dir» cor ejus,

Nemo «olstur nomoque prssbet opem;
400 Nemo consilium »snum tradii «ibi, nemo

Ipsius cssus sublevst, Kuneque tenet;
8e<l msnibus Oomini sese commends!, et «rst

Votivi» preoibus, ut »ibi prszstet opem.
Expsnsis msnibus se prosternit super srsm

406 Virginis eleetss, prsssidinmque petit
klsgilst et ssneto» «mnes, Dominum rogitsre

?ro «e dignentur, Kostis ut ira linst.

§. 15.

Intere» «uper sltsri stst sperts keneslr»,
?er qusm prospieiens illico viclit esm

410 turban,, verborum sibi quss msl» multa minstur;
Impulsa ferri vuspiào diets tonst:

D« nummos, Monsone; non «io Iieet impropersndo
Iste tsmen AonscKi; nomine pulsai eum;

Os nummos, dixit, non sudis kureiter, sut da

415 Nummos, sut ists cuspide morte esdes.

O.uindenos «olidos illi dedit et putst «mnes
Usee sedasse, sed Kos ineitst ipse msgis.

Oum eorvus erocitsns reperisse esdsvers monstrst

8e, tuno eorvornm plurima turba venit.
420 8io msgis Ki quod dot instsnt, sed non Ksbet, illi

Non snimsdvertunt, credere «eque negsnt;
Oant probrs multa sed is tugit in Istedrss, Oominoque

Inde prece» tscits fondere v«ee studet;
Dieens; qui tribulsnt me quid «unt mullipliesti!

425 Non est, « Domine! tu nisi, qui det opem.
Nsrtvrium tolle, qussso, non msrlvris, « rex.
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Sed Confessoris da mihi morte frui.
Jnterea quaerunt hi robore frangere postern

Nitentes; Ethiswile sed obstat eis;
430 Clavibus allatis aperitur janua, vinclis

Concito Plebanus additur ipse gemen.v.

Ducitur hinc ad nos violenter, et ipsa Capella
Jntactae matris sic temerata fuit.

§. 16.

Jnvento loculo quo Winenburg latitabat
435 Junior, quern tunicae fimbria prodit ibi,

Extrahitur, post hoc ad nos quoque ducitur ille:
Evasit nullus sic fera vincla sua.

Tandem de fovea, compulsus frigore Cantor

Bunberg, qua latuit, serpere sponte cupit,
440 Jntravitque domum, qua nos concedimus; inquit:

Si Monachos cupitis illaqueare modo,
Praesto sum, nobis sed commoda nulla fero, nam

Est mea vita brevis, sum nimis, ecce, senex.

Vos, vos, unde precor, misero mihi parche : cunctis
445 Est jocus ac ris'us, huncque sedere jubent.

S. 17.

A dextra valle properans fera solis in ortu
Turba subest foribus; intrat et ipsa domum.

Jlla fama cruciata fuit, petit ut satietur,
Ac escas tentât poscere; nemo dabat.

450 Jnflammata per hoc fuit, impugnatque cubile,
Quod nos inclusos continet; ira turnet,

Dicens: pars œqua de captivis, spoliisque
Nobis condigno cedere jure datur;

Protinus ergo date res, captivos simul, aut nos
455 Ferro, quod ferimus, morte ferimus eos,

Sic ut nulla lucra praestent vobis, neque nobis:
Res cum captivis protinus ergo date.

Stupuimus sic, quod quern sumere quisque parabat
Jn nostro timido constitit ore cibus:

21»

8eà Ovnkessorîs às miki morte trui,
toteres quszrunt Ki robore lrangere pustem

Mtentes; LtKiswile seà obstst eis;
430 Olsvibus sllstis speritur zsnus, vinelis

0«ne!t« ?Iebsnus sààitur ipse gemenk.
Oueitur Kino sck nos violenter, et ipss Lspells

Fnlsetsz mstris siv temersts fuit.

8, 16.

invento loculo quo >V!nenburg lstitsbst
435 iunior, quem lunicss Lmbris piuàit ibi,

ExtrsKitur, post Koe sà nus quoque àucilur ille:
Lvssit nulius «ie kers vinels sus.

tsnàem àe koves, cumpulsus krigore Osntor

Lunberg, qus Istuit, serpere spunte cupit,
440 Zntrsvitque àomum, qus nos eonceàimus; inquit:

8i IllonsoKos vupitis illsquesre moào,
krssslu »um, nobi« seà eommoàs nulls fero, nsm

Lst mes vits brevi», sum nimis, eeee, senex.